pada batu nisan di Kampung Permatang Pasir, Pulau Tambun, Pekan dekat sini.

"Penemuan batu nisan yang tertera waktu Subuh, Rabiulawal 419 hijrah atau 1,028 masehi beserta beberapa potongan ayat al-Quran dan syair Arab. Jika dibuat perbandingan dengan tarikh pada batu bersurat di Kuala Berang Terengganu iaitu tahun 702H (1303M) bermakna negeri ini lebih awal menerima kedatangan Islam iaitu 275 tahun lebih awal daripada Terengganu," katanya.

Beliau hadir bersama kira-kira 500 staf dan penuntut UMP pada majlis syarahan tersebut.

Yang turut hadir Timbalan Naib Canselor (Akademik dan Antarabangsa), Prof. Datuk Dr.